
Motion till riksdagen 

1988/89:A476 

av Börje Hörnlund m.fl. (c) 
Beslutsprocessen i regionalpolitiken 

Hela det politiska samarbetet måste medvetet inriktas på att främja en 

utveckling mot regional balans. En sektorsövergripande, konsekvent och 

långsiktig politik för regional utveckling bör föras på alla nivåer i den 

politiska beslutsprocessen. Det är särskilt viktigt att den parlamentariska 

beslutsprocessen anpassas efter detta synsätt. 

Redogörelse över den regionala utvecklingen 

l Finland förelägger regeringen årligen riksdagen en rapport över den 

regionala utvecklingen. Ministerierna skall i sina ekonomi- och verksamhets

planer redogöra för den regionala utvecklingen och landsbygdsutveck

lingen. 

I Sverige lämnar regeringen en årlig redogörelse för de statliga företagens 

verksamhet. Enligt vår mening bör samtliga departement redogöra för de 

regionalpolitiska effekterna av sina förslag. Erfarenheterna av regeringens 

koncentrationspolitik visar att medvetenheten om de regionala problemen 

och den regionala utvecklingen behöver öka inom departement, statliga verk 

och myndigheter. Inte minst viktigt är det att de affärsdrivande verken, t ex 

televerket, noggrant analyserar de regionalpolitiska effekterna av sina 

investeringar och sin verksamhet. Riksdagen bör därför begära en sådan 

rapport över den regionala utvecklingen. 

Rapporten bör baseras på kommunnivå och innehålla en analys av de 

regionalpolitiska effekterna av regeringens förslag. 

S�mlad parlamentarisk bedömning 

Enligt vår mening bör vidare riksdagens finansutskott efter hörande av 

berörda utskott få i uppdrag att göra en samlad bedömning av effekterna av 

de föreliggande förslagen i budgetpropositionen och redovisa dessa i ett 

särskilt betänkande med målsättningen att lägga fast en sammanhållen 

politik som utvecklar hela vårt land. 
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Hemställan 

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställs 

att riksdagen beslutar ta erforderliga initiativ för att reformera den 

politiska beslutsprocessen på regionalpolitikens område i enlighet 

med vad som anförs i motionen. 

Stockholm den 25 januari 1989 

Börje Hörnlund (c) 

Per-Ola Eriksson (c) Roland Larsson (c) 

Kersti Johansson (c) Ivar Franzc'lz (c) 

Göran Engström (c) Kjell Eriksson (c) 

Marianne Andersson (c) Jan Hyttring (c) 

Håkan Hansson (c) 
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